様式第１号（第４条関係）

申請にあたって同意していただく事項

以上のことに同意し、必要書類を添付の上、次のとおり学童保育所の入所について申請します。

１　入所希望の学童保育所

２　申請児童について

□申請保護者と同じ

自宅 -　　　　　- 父 -　　　　　- 母 -　　　　　-

３　世帯の状況（申請児童と同居している父母（事実婚含む）、兄弟姉妹、祖父母、また別居の父母も記入してください）

□適用無し　　　　□適用有り（　　　　　　年　　　　月　　　　日保護開始）

□ひとり親家庭　　□左記以外

□無し　　□有り（氏名 手帳番号［身障・精神・療育］第 　　　　 号）

４　保育を必要とする理由　※ 保護者ごとに保育を必要とする理由の番号を記入し、証明書等を添付

申請日　　　　　　　　年　　　　月　　　　日
八女市長　様

申請保護者氏名（自署）

住　　　　　所

フリガナ 性　別 生年月日 　　　年　　　月　　　日

障害者手帳の有無 □無　□有

八女市 特別児童扶養手当 □無　□有

加配職員の希望 □無　□有

アレルギーの有無 □無　□有（　　　　　 ）

電話番号

生活保護の適用の有無

家庭の状況

同居の障がい者の有無

学童保育所入所申請書
受　付　印

１）市が、世帯情報等を閲覧すること
２）市が、当該申請書の記載事項を学童保育所に対して提供すること

入所希望の
学童保育所

学童保育所　 利用区分
いずれかに☑

　□ 通年利用　　　　　□ 長期休業期間のみ利用
＜入所希望月：　月１日＞　＜春(4月)・夏・冬・春(3月)＞

申請する
児童の氏名 □男　□女

学校名及び
学年

小学校　　　　年生

現住所

氏　　名
申請児童
との続柄

生年月日 勤務先又は学校名等 備　考

・　　・

・　　・

・　　・

・　　・

・　　・

・　　・

・　　・

父 母 理由

 ①就労　　　　…就労証明書を添付
 ②妊娠・出産　…母子健康手帳の写しを添付（表紙、出産予定日欄）
 ③疾病・障がい…学童保育所入所に関する申立書、関係書類を添付
 ④介護・看護　…学童保育所入所に関する申立書、関係書類を添付
 ⑤就学　　　　…学童保育所入所に関する申立書、関係書類を添付
 ⑥その他　　　…学童保育所入所に関する申立書、関係書類を添付

申
請
す
る
児
童
以
外
の
同
居
し
て
い
る
人

※ 利用希望時期を○で囲んでください。

【 保育を必要とする理由を証明する書類 】

　保育の必要性を証明するため、次のうち父母それぞれ該当するものを提出してください。

保育を必要とする理由 保育の必要性を証明する書類

就労
　○就労証明書
　　※１か月当たり６０時間以上の就労必須

妊娠・出産 　○母子健康手帳の写し

疾病・障がい
　○学童保育所入所に関する申立書
　○入院や通院が確認できる書類、
　　または障害者手帳の写しなど

介護・看護
　○学童保育所入所に関する申立書
　○要介護（看護）者の介護健康保険証、
    または診断書の写しなど

就学
　○学童保育所入所に関する申立書
　○在学証明書の写し
　　※１か月当たり６０時間以上の就学必須

その他
　○学童保育所入所に関する申立書
　○事由を証明する書類の写しなど

【 市　記　載　欄 】